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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS PASITARIMO PROTOKOLO 

 

              2020 m. spalio 14 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo metu (protokolo Nr. 45, 

4 klausimas) nuspręsta pritarti vakcinos nuo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) įsigijimui iš 

farmacijos kompanijos „Janssen Pharmaceutica NV“ pagal išankstinę pirkimo sutartį, pagal kurią, 

atsižvelgiant į Europos Komisijos nustatytą pro rata kriterijų, Lietuvos Respublikai numatyta 

įsigyti vakcinų kiekį, pakankamą vakcinuoti 1,24 mln. gyventojų, nebent būtų galima mažinti 

įsigyjamos vakcinos kiekį iki skaičiaus, pakankamo, kad būtų galima vakcinuoti 700 tūkst. Lietuvos 

Respublikos gyventojų.  

      Europos Komisija informavo Europos Sąjungos valstybes nares, jog joms yra suteikiama 

galimybė atsisakyti, nemokant už jas, 25 mln. farmacijos kompanijos „Janssen Pharmaceutica NV“ 

vakcinų dozių, kurios joms nebuvo pristatytos ketvirtąjį 2021 m. ketvirtį ir gali būti pristatytos 2022 

m. I ketvirtį. Lietuvos Respublika gali atsisakyti jai tenkančių 88 400 vnt. vakcinos nuo COVID-19 

ligos (koronaviruso infekcijos) dozių. 

 Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, atsižvelgdama į Nepriklausomų 

ekspertų patariamosios tarybos 2022 m. sausio 10 d. siūlymą, nebenaudoti COVID-19 Vaccine 

Janssen vakcinos pirminei vakcinacijai, nes vienos dozės apsauga nuo naujojo omicron tipo viruso 

yra nepakankama, o antroji dozė gali būti suleidžiama tik praėjus ne mažiau kaip 2 mėn.  nuo 

pirminės vakcinacijos, taip susidarant dideliam laiko tarpui, per kurį gyventojai nebūtų pakankamai 

apsaugoti nuo hospitalizacijų ir mirties, siūlo atsisakyti 88 400 vnt. vakcinos nuo COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) dozių. Atitinkamai siūloma pakeisti 2020 m. spalio 14 d. Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės pasitarimo sprendimą (t. y. jį pripažinti netekusiu galios) ir pritarti 

611 600 vnt. vakcinos nuo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) dozių įsigijimui iš farmacijos 

kompanijos „Janssen Pharmaceutica NV“ pagal išankstinę pirkimo sutartį, sudarytą 2020 m. spalio 

8 d. tarp Europos Komisijos ir farmacijos kompanijos „Janssen Pharmaceutica NV“  

Pasitarimo protokolo projektą parengė Sveikatos apsaugos ministerijos Farmacijos 

politikos skyriaus vyriausiasis specialistas Mindaugas Žukauskas, tel. (8 5) 266 1302, el. p. 

mindaugas.zukauskas@sam.lt, ir Sveikatos apsaugos ministerijos Teisės skyriaus patarėja Aušrinė 

Storpirštienė, tel. (8 5) 219 3319, el. p. ausrine.storpirstiene@sam.lt. 

PRIDEDAMA. Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektas, 1 lapas. 
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